

令和5年3月28日（令和5年5月9日）

すさみ串本道路里野地区他整備工事 【工事設計書（公表資料）】

紀南河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	すさみ串本道路里野地区他整備工事
工事地名	(自) 和歌山県東牟婁郡串本町和深地先 (至) 和歌山県西牟婁郡すさみ町江住地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年11月
2) 事務所名	紀南河川国道事務所 工務第三課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6623010026	1 4) 単価適用年月	2023年 3月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	362日間 自 令和 5年 4月 3日 (当初) 至 令和 6年 3月29日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	和歌山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	西牟婁郡(すさみ町) 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	2,925,000
		2 3) 公 告 日	令和 5年 1月24日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路里野地区他整備工事 (当初)					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持		式	1		32,240,150				
防護柵工		式	1		22,398,150				
路側防護柵工		式	1		5,430,150				
ガードレール	塗装品 Gr-C-4E 100m 以上 曲線部補正無	m	550	9,873	5,430,150			単-1号	
防止柵工		式	1		16,968,000				
金網・支柱(立入防止柵)	支柱柵高1.8m 支柱間 隔2m メッキ	m	1,400	12,120	16,968,000			単-2号	
道路付属施設工		式	1		9,842,000				
道路付属物工		式	1		9,842,000				
防草シート	露出	m2	7,000	1,406	9,842,000			単-3号	
舗装		式	1		21,908,765				
舗装工		式	1		19,419,820				
アスファルト舗装工		式	1		19,419,820				

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路里野地区他整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	4,600	866.7	3,986,820					単-4号
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	4,600	954	4,388,400					単-5号
表層(車道・路肩部)	密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	4,600	2,401	11,044,600					単-6号
縁石工		式	1		2,473,895					
作業土工		式	1		484,360					
床掘り		m3	100	1,982	198,200					単-7号
埋戻し		m3	80	3,577	286,160					単-8号
縁石工		式	1		1,989,535					
歩車道境界ブロック	E-1型 180/190×100×600	m	5	7,567	37,835					単-9号
地先境界ブロック	C種(150×150×600)	m	290	6,730	1,951,700					単-10号
区画線工		式	1		15,050					
区画線工		式	1		15,050					

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路里野地区他整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	50	301	15,050			単-11号	
道路改良		式	1		32,758,223				
道路土工		式	1		9,247,795				
掘削工		式	1		1,603,400				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	2,000	309.4	618,800			単-12号	
掘削	軟岩 オープンカット 障害無 1,000m3未満	m3	600	1,641	984,600			単-13号	
残土処理工		式	1		4,562,415				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む) 片道運搬距離 L=4.0km以下 DID無	m3	1,950	839.7	1,637,415			単-14号	
残土等処分		m3	1,950	1,500	2,925,000			単-15号	
路体盛土工		式	1		658,710				
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	900	731.9	658,710			単-16号	
法面整形工		式	1		1,821,440				

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路里野地区他整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
法面整形(切土部)	現場制約無 ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	2,000	828.6	1,657,200					単-17号
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	400	410.6	164,240					単-18号
防草ｺﾝｸﾘｰﾄ		式	1		601,830					
張りｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-40(高炉) t=100	m2	162	3,715	601,830					単-19号
法面工		式	1		10,586,050					
植生工		式	1		4,799,300					
種子散布	肥料無し 250m2以上500m2未満	m2	400	275	110,000					単-20号
植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 1000m2以上	m2	1,100	4,263	4,689,300					単-21号
法面吹付工		式	1		5,786,750					
ｺﾝｸﾘｰﾄ吹付	高炉セメント 厚10cm	m2	790	7,325	5,786,750					単-22号
石・ﾌﾞﾛｯｸ積(張)工		式	1		5,911,296					
作業土工		式	1		219,610					

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路里野地区他整備工事 (当初)					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
床掘り(掘削)		m3	70	1,641	114,870			単-23号	
床掘り		m3	110	225.8	24,838			単-24号	
埋戻し		m3	40	1,841	73,640			単-25号	
基面整正		m2	14	447.3	6,262			単-26号	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		5,691,686				
コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 55cm 高さ 35cm	m	12	10,490	125,880			単-27号	
コンクリートブロック積	控え35cm 裏込コンクリート厚 t=15cm	m2	180	26,040	4,687,200			単-28号	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	70	9,098	636,860			単-29号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.4	2,066	826			単-30号	
天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	4	60,230	240,920			単-31号	
排水構造物工		式	1		4,242,573				
作業土工		式	1		392,403				

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路里野地区他整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
床掘り(掘削)		m3	50	1,641	82,050			単-32号	
床掘り		m3	130	225.8	29,354			単-33号	
埋戻し		m3	140	1,841	257,740			単-34号	
基面整正		m2	52	447.3	23,259			単-35号	
側溝工		式	1		3,580,470				
プレキャストU型側溝	PU3-300×300	m	240	10,770	2,584,800			単-36号	
側溝蓋	コンクリート蓋 300用 3種	枚	390	2,553	995,670			単-37号	
管渠工		式	1		100,500				
鉄筋コンクリート台付管	φ200	m	10	10,050	100,500			単-38号	
集水柵・マンホール工		式	1		169,200				
現場打ち集水柵	G2-500×500×800 18-8-40(高炉)	箇所	3	56,400	169,200			単-39号	
構造物撤去工		式	1		203,259				

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路里野地区他整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物取壊し工		式	1		202,239				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	4	7,512	30,048			単-40号	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	10	15,170	151,700			単-41号	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	24	579.1	13,898			単-42号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	37	178.2	6,593			単-43号	
排水構造物撤去工		式	1		1,020				
蓋版撤去	グレーチング 蓋 900×900用 T-25	枚	2	510.3	1,020			単-44号	
仮設工		式	1		2,567,250				
交通管理工		式	1		2,567,250				
交通誘導警備員		人日	163	15,750	2,567,250			単-45号	
直接工事費		式	1		86,907,138				
共通仮設費		式	1		6,518,000				

設計内訳書

工事名	すさみ串本道路里野地区他整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		856,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		856,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		5,662,000				
純工事費		式	1		93,425,138				
現場管理費		式	1		31,758,000				
工事原価		式	1		125,183,138				
一般管理費等		式	1		20,796,862				
工事価格		式	1		145,980,000				
消費税相当額		式	1		14,598,000				
工事費計		式	1		160,578,000				

内訳書<データ無し>

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	ガードレール	塗装品 Gr-C-4E 100m以上 曲線部補正無	単位	m	数量	100	単価	9,873
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）	土中建込 Gr-C-4E 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無	m	100	1,373	137,300			
ガードレール 路側土中用	G r - C - 4 E 塗装（景観4色）	m	100	8,410	841,000			
支柱キャップ	ポリプロピレン製(景観色) φ114.3mm	個	25	360	9,000			
計					987,300			
単価					9,873	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	金網・支柱(立入防止柵)	支柱柵高1.8m 支柱間隔2m メッキ	単位	m	数量	10	単価	12,120
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎ブロック, 鋼管基礎	基礎ブロック 金網柵 無し 全ての費用	基	5	3,677	18,385			
金網・支柱(立入防止柵)	基礎ブロック 2m	m	10	3,078	30,780			
ネットフェンス	丸パイプ型 H1800 φ3.2×56 メッキ	m	10	7,200	72,000			
計					121,165			
単価					12,120	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	防草シート	露出	単位	m2	数量	単価	金額	単価	1,406
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
防草シート設置		無し 露出 固定ピンのみによる設置 平面部(1:2.0超)有り 1.05m2		m 2	1	1,406	1,406		
計							1,406		
単価							1,406	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	単価	金額	単価	866.7
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用		m 2	1	866.7	866.7		
計							866.7		
単価							866.7	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	954
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整砕石 M-30 100mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	954	954		
計						954		
単価						954	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	表層(車道・路肩部)	密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	2,401
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,401	2,401		
計						2,401		
単価						2,401	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	床掘り		単位	m3	数量		1	単価	1,982
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,982	1,982			
計						1,982			
単価						1,982	円/m3		

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	埋戻し		単位	m3	数量		1	単価	3,577
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,577	3,577			
計						3,577			
単価						3,577	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	歩車道境界ブロック	E-1型 180/190×100×600	m			10		7,567
	歩車道境界ブロック	設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1.65個/m 再生クラッシュラン RC-40 18-8-40(高炉)有り	m	10	7,567	75,670		
	計					75,670		
	単価					7,567	円/m	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	地先境界ブロック	C種(150×150×600)	m			10		6,730
	地先境界ブロック	設置 C種(150×150×600) 再生クラッシュラン RC-40 18-8-40(高炉)有り	m	10	6,730	67,300		
	計					67,300		
	単価					6,730	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	301
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	301	301		
計						301		
単価						301	円/m	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	309.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	309.4	309.4		
計						309.4		
単価						309.4	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	掘削	軟岩 オープンカット 障害無 1,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	1,641
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 1,000m3未満 有り(50,000m3未満) 無し	m3	1	1,641	1,641		
計						1,641		
単価						1,641	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 L=4.0km 以下 DID無	単位	m3	数量	1	単価	839.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホク山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.0km以下	m3	1	839.7	839.7		
計						839.7		
単価						839.7	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価	1,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 (m3)		m3	1	1,500	1,500		
	計					1,500		
	単価					1,500	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	731.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1	731.9	731.9		
	計					731.9		
	単価					731.9	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	法面整形(切土部)	現場制約無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	828.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	828.6	828.6		
計						828.6		
単価						828.6	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	法面整形(盛土部)	法面締め無し 現場制約無し	単位	m2	数量	1	単価	410.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	410.6	410.6		
計						410.6		
単価						410.6	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	張りコンクリート	18-8-40(高炉) t=100	単位	m2	数量			単価	
						1			3,715
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	コンクリート打設工	防草コンクリート クレーン機能付きバックホウ 18-8-40 (高炉) 無し 10m3/100m2 有り	m 2	1	3,618	3,618			
	養生工	防草コンクリート	m 2	1	96.34	96.34			
	計					3,714.34			
	単価					3,715	円/m2		

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	種子散布	肥料無し 250m2以上500m2未満	単位	m2	数量			単価	
						1			275
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	機械播種施工による植生工	種子散布工 250m2以上500m2未満 無	m 2	1	275	275			
	計					275			
	単価					275	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 1000m2以上	単位	m2	数量	1	単価	4,263
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 3cm 1000m2以上(標準) 無 無 無	m 2	1	4,263	4,263		
計						4,263		
単価						4,263	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	コンクリート吹付	高炉セメント 厚10cm	単位	m2	数量	1	単価	7,325
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート吹付工		10cm 500m2以上1000m2未満 無 無	m 2	1	7,325	7,325		
計						7,325		
単価						7,325	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	床掘り(掘削)		単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	掘削	軟岩 オープンカット 無し 1,000m3未満 有り(50,000m3未満) 無し	m 3	1	1,641	1,641		
	計					1,641		
	単価					1,641	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	床掘り		単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	床掘り	土砂 標準 無し 無し	m 3	1	225.8	225.8		
	計					225.8		
	単価					225.8	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	埋戻し		単位	m3	数量		1	単価	1,841
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,841	1,841			
計						1,841			
単価						1,841	円/m3		

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	447.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m 2	1	447.3	447.3			
計						447.3			
単価						447.3	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 55cm 高さ 35cm	単位	m	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m ³	1.363	76,960	104,896.48		
	計					104,896.48		
	単価					10,490	円/m	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	コンクリートブロック積	控え35cm 裏込コンクリート厚 t=15cm	単位	m ²	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.37m ³ /m ² 18-8-40(高炉)	m ²	1	26,040	26,040		
	計					26,040		
	単価					26,040	円/m ²	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40	単位	m3	数量	1	単価	9,098
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材(碎石)		間知・平・連節・緑化ブロック 再生碎石 RC-40	m 3	1	9,098	9,098		
計						9,098		
単価						9,098	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量	1	単価	2,066
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	2,066	2,066		
計						2,066		
単価						2,066	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	60,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	天端コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生	m3	1	60,230	60,230			
	計					60,230			
	単価					60,230		円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	床掘り(掘削)		単位	m3	数量	単価	金額	単価	1,641
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	掘削	軟岩 オープンカット 無し 1,000m3未満 有り(50,000m3未満) 無し	m3	1	1,641	1,641			
	計					1,641			
	単価					1,641		円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	床掘り		単位	m3	数量	1	単価	225.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	床掘り	土砂 標準 無し 無し	m 3	1	225.8	225.8		
	計					225.8		
	単価					225.8	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	1,841
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,841	1,841		
	計					1,841		
	単価					1,841	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	447.3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基面整正		m 2	1	447.3	447.3		
	計					447.3		
	単価					447.3	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	プレキャストU型側溝	PU3-300×300	単位	m	数量	1	単価	10,770
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300B 300×400×2000 無し 無し 有り	m	1	10,770	10,770		
	計					10,770		
	単価					10,770	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	側溝蓋	コンクリート蓋 300用 3種	単位	枚	数量	1	単価	2,553
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版	据付け 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300 41.2×9.5×50 無し 無し	枚	1	2,553	2,553		
	計					2,553		
	単価					2,553	円/枚	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	鉄筋コンクリート台付管	φ 200	単位	m	数量	10	単価	10,050
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート台付管	据付 200mm 1m/個 全ての費用	m	10	9,827	98,270		
	モルタル練	高炉 1:3 全ての費用	m ³	0.048	44,690	2,145.12		
	計					100,415.12		
	単価					10,050	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	現場打ち集水桝	G2-500×500×800 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	56,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打ち集水桝・街渠桝(本体)	18-8-40(高炉) 0.36m3を超え0.38m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	56,400	56,400		
	計					56,400		
	単価					56,400	円/箇所	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	7,512
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m3	1	7,512	7,512		
	計					7,512		
	単価					7,512	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	15,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	15,170	15,170		
計						15,170		
単価						15,170	円/m3	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	579.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	579.1	579.1		
計						579.1		
単価						579.1	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量	1	単価	178.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破砕		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	178.2	178.2		
計						178.2		
単価						178.2	円/m2	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	蓋版撤去	グレーチング 蓋 900×900用 T-25	単位	枚	数量	1	単価	510.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		再利用撤去 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	510.3	510.3		
計						510.3		
単価						510.3	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A		人日	1	15,750	15,750			15,750
計					15,750			
単価					15,750	円/人日		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)	土中建込 Gr-C-4E 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無	単位	m	数量	1	単価 1,373
ガードレール設置工 土中建込用	Gr-C-4E 塗装	m	1	8,463.8	8,463	
ガードレール 路側用	土中建込 Gr-C-4E 塗装	m	1	-7,090	-7,090	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					1,373	
単価					1,373	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防草シート設置	無し 露出 固定ピンのみによる設置 平面部(1:2.0超) 有り 1.05m ²	m ²	1	614	614	1,406
防草シート設置(露出)	時間制約無 現場条件1 平面部(1:2.0超)	m ²	1	614	614	
防草シート	露出	m ²	1.05	755	792	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					1,406	
単価					1,406	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	301
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (溶融式)	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	164.71	164,710		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	192	109,440		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	160	4,000		
接着用プライマー	区画線用	kg	25	440	11,000		
軽油	1.2号	L	40	134	5,360		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		6,490		
計					301,000		
単価					301	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	1,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	すさみ町里野残土処分場	m ³	100	1,500	150,000		
計					150,000		
単価					1,500	円/m ³	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリート打設工	防草コンクリート クレーン機能付きバックホウ 18-8-40（高炉）無し 10m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	単価	金額	単価	3,618
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	0.6	27,930	16,758				
特殊作業員		人	1.1	24,990	27,489				
普通作業員		人	1.9	22,365	42,493				
生コンクリート 高炉	18-8-40	m 3	12.1	19,600	237,160				
バックホウ（クローラ型）運転		日	0.89	38,720	34,460				
諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		3,440				
計					361,800				
単価					3,618	円/m 2			

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

養生工	防草コンクリート	単位	m ²	数量	100	単価	96.34
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.09	27,930	2,513		
普通作業員		人	0.31	22,365	6,933		
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		188		
計					9,634		
単価					96.34	円/m ²	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	機械播種施工による植生工	種子散布工 250m2以上500m2未満 無	単位	m 2	数量		単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	法面工	種子散布	m 2	1	275.4	275	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					275	
	単価					275	円/m 2

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 3cm 1000m2以上(標準) 無 無 無	単位	m 2	数量		単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	法面工（植生基材吹付）	厚 3 c m	m 2	1	4,263.6	4,263	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					4,263	
	単価					4,263	円/m 2

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート吹付工	10cm 500m2以上1000m2未満 無 無	m ²	1	7,325.64	7,325	7,325
法面工 (コンクリート吹付)	厚10cm	m ²	1	7,325.64	7,325	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					7,325	
単価					7,325	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.37m3/m2 18-8-40(高炉)	m ²	100		100	26,040
ブロック積工	昼間 制約無	m ²	100	13,010	1,301,000	
コンクリート積ブロック	J I S 滑面 1 5 0 k g / 個 未 満	m ²	100	4,900	490,000	
生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m ³	41.44	19,600	812,224	
諸雑費 (まるめ)		式	1		776	
計					2,604,000	
単価					26,040	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300B 300×400×2000 無し 無し 有り	単位	m	数量	10	単価	10,770
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,613	36,130			
道路用鉄筋コンクリート側溝	3種 300B 300×400×2000	個	5	13,900	69,500			
再生クラッシャーラン	RC-40	m ³	0.6	3,300	1,980			
諸雑費（まるめ）		式	1		90			
計					107,700			
単価					10,770	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

蓋版	据付け 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300 41.2×9.5×50 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	2,553
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	823	82,300		
道路用側溝蓋	3種 300 41.2×9.5×50	枚	100	1,730	173,000		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					255,300		
単価					2,553	円/枚	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m ³	数量		単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m ³	1	7,512	7,512	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					7,512	
	単価					7,512	円/m ³

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m ³	数量		単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	鉄筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m ³	1	15,165	15,165	
	諸雑費（まるめ）		式	1		5	
	計					15,170	
	単価					15,170	円/m ³

参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
蓋版	再利用撤去 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	単価	金額	単価
					100		510.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	510.26	51,026		
諸雑費（まるめ）		式	1		4		
計					51,030		
単価					510.3		円/枚

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
交通誘導警備員A	">	単位	人日	数量	単価	金額	単価
					1		15,750
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A		人	1	15,750	15,750		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					15,750		
単価					15,750		円/人日

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	1	単価	38,720
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	22,890	22,890		
軽油	1. 2号	L	39.5	134	5,293		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 28m3（平積0. 2m3） 1. 7t吊	日	1.6	6,580	10,528		
諸雑費（まるめ）		式	1		9		
計					38,720		
単価					38,720	円/日	